
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 5/CONSEPE, DE 26 DE ABRIL DE 2021 

 

Delibera favoravelmente sobre a 
redistribuição de servidora 
docente da UFERSA para a 
Universidade Federal do Rio 
Grande do Norte – UFRN. 

 

O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), no 
exercício da presidência do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (Consepe), no uso 
de suas atribuições legais, com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 3ª 
Reunião Ordinária de 2021, em sessão realizada no dia 26 de abril, e tendo em vista o 
Regimento Geral da UFERSA; o processo nº 23091.012821/2020-22, resolve: 

 

Art. 1º  Deliberar favoravelmente sobre a redistribuição da servidora 
docente Maiara de Moraes, para a Universidade Federal do Rio Grande do Norte - 
UFRN, tendo como contrapartida o código de vaga desocupado nº 927690, cargo de 
Professor do Magistério Superior. 

Art. 2º  Encaminhe-se esta Resolução ao Conselho Universitário para 
deliberação. 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Roberto Vieira Pordeus 

 


		2021-04-26T14:12:10-0300
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




